>/ AKT - THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR

“BRATAJ STONE 22 ” Shpk

Neni 1- EMERTIMI I SHOQKRISIt
Shtetasit SHQIPTAR,;

Agim Xhindoli, ibirii Xhevdet dhe i Fahire, shtetas Shqiptar, lindur n€ Lushnje, m& 07/06/1960,
dhe banues né Lushnje, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té&
vepruar, posedues i Leternjoftim ID nr. 033367429 dhe nr. personal G00607066L

Ervin Aliaj, i biri i Lavdim dhe i Pushime, shtetas shqiptar, lindur mé& 26/11/1981, né€ Vloré dhe
banues né Vloré gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar,
posedues i Leternjoftim ID nr. 031892551 dhe nr. personal 111126131S.

Daniel Lakuriqi, i birii Piro dhe i Sotira, shtetas Shqiptar, lindur n& Vloré mé 30/07/1983, dhe
banues né Vloré gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t&€ ploté juridike pér t& vepruar,
posedues i Leternjoftim ID nr. 033939939 dhe nr. personal 1307301070.

Kreshnik Ymeri, i biri i Feti dhe i Peno, shtetas Shqiptar, lindur né Mesaplik, Vloré mé
19/04/1981, dhe banues né€ Vlor€, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t&€ ploté juridike
pér t&€ vepruar, posedues i Leternjoftim ID nr. 036049555 dhe nr. personal 110419080L.

Themelojné shogéring€ me pérgjegjési te kufizuar t& quajtur
“BRATAJ STONE 22” Shpk

Kjo Shoqéri éshté Person Juridik né pérputhje me Legjislacionin Shqiptar dhe aktiviteti i saj rregullohet
duke u bazuar ne Statutin dhe né kété AKT THEMELIMI si dy akte bazé t& késaj Shoqgérie.

Neni 2- SELIA E SHOQERISE

Shogéria Tregtare “BRATAJ STONE 22 ” Sh.p.k e ka seling ne qytetin e Vlorés,

NEé adresén: Lagja:” Pavarésia” rruga: “Cajupi” Pallati Ringjallja, Kati 2 nr.4 Vloré.

Posta Elektronike: bratajstone22hotmail.com

Tel; +355 69 209 0660

Shogeria mund t& ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu
edhe jashte Republikes se Shqiperise, me vendim t& Asambleség s¢ pérgjithshme t& Ortak&ve t€ Shoqérisé
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Neni 3- KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shogerise eshte i perbere nga kontributi i ortakut t& vetém themelues me vleren
100.000 (njéqind mij&) LEKE:
1. Ortaku i paré themelues; z. AGIM XHINDOLI Zotéron (1) nj¢ kuote me vlere te
pergjithshme 30 000( tridhjetémij&) LEKE q& pérbén 30 % te Kapitalit Themeltar t€ Shoqérisé.
2. Ortaku idyté themelues;z. ERVIN ALIAJ Zotéron (1) njé kuote me vlere te pergjithshme
30 000( tridhjetémijé) LEKE qé pérbén 30 % te Kapitalit Themeltar t& Shoqérisé.
3. Ortaku i tret¢ themelues; z. DANIEL LAKURIQI Zotéron (1) njé kuote me vlere te
pergjithshme 20 000 (Njézetémijé) LEKE qé& pérbén 20 % te Kapitalit Themeltar t&€ Shoqérisé.
4. Ortaku ikatért themelues; z. KRESHNIK YMERI Zotéron (1) njé kuote me vlere te
pergjithshme 20 000 (Njézetémij&) LEKE qé pérbén 20 % te Kapitalit Themeltar té Shoqérisé.

Kontributi i Ortakéve t& Shoqgérisé mund t& jeté né para ose né natyré (Pasuri te Luajtshme / te
paluajtshme apo te drejta).

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet népérmjet nénshkrimeve t& pjeséve t& kapitalit themeltar pér
kontributet né para dhe me ané t&€ kontributeve né natyré.

Zvogélimi dhe zmadhimi i kapitalit realizohet me vendim t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme Ortakéve te
Shogerise né t& nj&jtat kushte q& kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Neni 4- KOHEZGJATJA E SHOQERISK

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pacaktuar. Do te jete subjekt i te
drejtés shqiptare nga momenti i regjistrimit te saj e deri né momentin q&¢ Asambleja e Pérgjithshme e
Ortakéve do t& vendos pér pérfundimin e Shoqgérise.

Neni 5- OBJEKTI I SHOQR RIS

Shogéria ka si objekt t& veprimtarisé s€ saj:
e  Aktivitet ne fushen e shfrytezimit, prodhimit, perpunimit dhe tregetimit te lendeve minerare.

Shfrytezim kavash minerale. Prodhim, pérpunim dhe tregetim te lendeve minerare. Import eksport i
lendeve minerare, Punime mermeri. Punime guri. Shfrytezime inertesh.

e  Shoqéria do t& ofroj shérbimet Import-Eksport, t& prodhimeve t& saj, me shumice dhe pakice, brenda
dhe jashté shtetit shtetit shqiptar, pér vete dhe pér t& treté.

e  Mund te marre pjese dhe te bashkepunoje edhe me shogeri te tjera tregtare, sipermartje te cdo lloji,
qe kane lidhje me objektin e veprimtarise se saj

e Te krijoje, bleje, financoj, investoj, te hyje ne marrédhenie te ndryshme me te tretet, te kryej
sipermarrje dhe projekte t& ndryshme, te ofroj sherbime Transporti, Importi Eksporti per persona
Fizik dhe Juridik.

e  Shogéria mund te zgjeroj objektin e veprimatrise ne gjith¢ka parashikon ligji shqiptar

Neni 6- ORGANET E SHOQERISI




>
Administratori i shogeisé do'té jeté Daniel Lakuriqi, i birii Piro dhe i Sotira, shtetas Shqiptar, lindur
né Vloré mé 30/07/1983; dhe banues né Vloré gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté

juridike pér t& vepruar, posedues i Leternjoftim ID nr. 033939939 dhe nr. personal 1307301070.
Administratori emerohet me afat 5 vjecar dhe shkarkohet me vendim te Ortakeve te shogerise.

Shogeria: “BRATAJ STONE 22 ” Sh.p.k do t& jeté subjekt i ligjit shqiptar dhe ushtron veprimtaring
e saj né pérputhje me legjislacionin aktual shqiptar, Aktin e Themelimit dhe Statutin e shoqérise,
bashkéngjitur.

Ky Akt Themelimi u hartua n€ 4 (katér) kopje origjinale né Gjuhén Shqipe .

Akt-Themelimi i Shogérisé me pérgjegjési té kufizuar “BRATAJ STONE 22 ” Sh.p.k u hartua né
Vloré mé daté 18-05-2022.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

“BRATAJ STONE 22 ” Sh.p.k
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